[image: image1.png]

           Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões

           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

1
2

    Câmara dos Deputados

               Departamento de Comissões

Memorando nº 277/2016 - COPER

Brasília - DF, 25 de outubro de 2016.

À Senhora Secretária-Executiva da CFT
Assunto: Devolução de proposição
Senhora Secretária-Executiva,

Deferido o Requerimento nº 5.334/16, do Sr. Fernando Jordão, solicito a Vossa Senhoria a devolução do Projeto de Lei nº 3.471/12, com todo o material produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG; e, encaminho etiqueta com novo despacho a ser afixada na capa do PL nº 4.342/12.

Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA
Diretor
	PL 4.342/2012
NOVO DESPACHO: (21/10/2016)                                       ART. 24, II
ÀS COMISSÕES DE:

- SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA;

- FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (MÉRITO E ART. 54); E

- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54)

REQ-5334/2016

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados

21/10/2016

Deferido o Requerimento nº 5.334/2016, conforme despacho do seguinte teor: "Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 3.471/2012, nos termos do artigo 104, c/c o artigo 114, VII, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Quanto ao Projeto de Lei n. 4.342/2012, que estava apensado ao Projeto de Lei n. 3.471/2012, promova-se a atualização do seu despacho. Publique-se. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 4.342/2012: Às CSSF, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões (artigo 24, II, do RICD). Regime de tramitação: ordinário]".
GTNN
1
2